



Miejski Ośrodek Sportu Rekreacji i Rehabilitacji

ul. Władysława Szafera 7, 71-245 Szczecin
tel. +48 91 422 34 27, fax +48 91 422 19 52
mosrir@mosrir.szczecin.pl - www.mosrir.szczecin.pl

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami w celu wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz):

PYTANIE 1

Czy zamawiający będzie żądał aby syntetyczna poliuretanowa nawierzchnia zastosowania do realizacji przedmiotu zamówienia była zainstalowana na co najmniej dwóch obiektach, które uzyskały certyfikat IAAF Class 1 w Polsce lub w kraju o zbliżonych do Polskich warunkach klimatycznych, zgodnie z zaleceniami PZLA zamieszczonymi na stronie www.pzla.pl?

Jednocześnie wnosimy o wprowadzenie do formularza ofertowego oświadczenia o następującej treści:

„Wykonawca oświadcza, że do wykonania zamówienia w zakresie nawierzchni bieżni zastosuje nawierzchnię (podać rodzaj, nazwę handlową) produkcji (podać nazwę producenta) Oświadczam, że oferowana nawierzchnia została zainstalowana na dwóch obiektach wykonanych w Europie, które uzyskały certyfikat IAAF Class 1 (podać miejsce wykonania obiektów z oferowaną nawierzchnią:

a).....

b).....”

ODPOWIEDŹ

Oświadczenia wymagane przez Zamawiającego określone zostały w siwz i nie przewidujemy zmian siwz w tym zakresie.

PYTANIE 2

Czy zamawiający będzie wymagał aby górna warstwa syntetycznej nawierzchni poliuretanowej wynosiła minimum 4 mm, co będzie potwierdzone w badaniach niezależnego laboratorium na zgodność z wymaganiami IAAF?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie określa wymagań dotyczących górnej warstwy nawierzchni, która powinna być zgodna z kartą techniczną.

PYTANIE 3

Czy zamawiający dopuści przedstawienie jednego kompletnego raportu z badań, który będzie potwierdzał spełnienie wymagań określonych w SIWZ rozdział V ust 5 pkt 3 ppkt c) oraz e) w zakresie parametrów, rodzaju zastosowanych komponentów oraz wydania w celu uzyskania certyfikatu produktowego IAAF ?

ODPOWIEDŹ

Tak, zgodnie z siwz Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć dokumenty potwierdzające, że oferowane roboty spełniają wymagania określone przez Zamawiającego.



Miejski Ośrodek Sportu Rekreacji i Rehabilitacji

ul. Władysława Szafera 7, 71-245 Szczecin
tel. +48 91 422 34 27, fax +48 91 422 19 52
mosrir@mosrir.szczecin.pl - www.mosrir.szczecin.pl

PYTANIE 4

Czy oświadczenie wymagane w SIWZ rozdział V ust 5 pkt 3 ppkt j) ma być wydane przez jednostkę (laboratorium, geodeta) którzy będą wykonywać badania na obiekcie?

ODPOWIEDŹ

Tak, zgodnie z siwz.

PYTANIE 5

Prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca musi złożyć dokumenty określone w SIWZ rozdział V pkt 5 ppkt 3) lit c), e), f), g) w postaci kompletnych raportów z badań zawierających wyniki badań wykonanych przez niezależne akredytowane laboratorium badające nawierzchnie sportowe potwierdzające parametry techniczne oferowanych nawierzchni?

Wymaganie kompletnych raportów z badań wykonanych przez niezależne akredytowane laboratoria, ustrzegą zamawiającego na etapie realizacji przed zmianą oferowanych produktów na gorsze jakościowo, powołując się na rozwiązania równoważne. Jak również, przed przedstawianiem przez Wykonawców częściowych wyników badań z różnych raportów wykonywanych na różnych próbkach w różnych laboratoriach w zależności od tego, które z wyników pasują do przedmiotowych wymagań.

ODPOWIEDŹ

Potwierdzamy

PYTANIE 6

Prosimy o potwierdzenie, że właściwe parametry oferowanej nawierzchni poliuretanowej znajdują się w SIWZ pkt XV Opis przedmiotu ppkt 2.

ODPOWIEDŹ

Podstawowe parametry nawierzchni opisane zostały w rozdziale XV pkt 2 siwz.

PYTANIE 7

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający przy wykonywaniu wszystkich warstw nawierzchni poliuretanowej typu pełny poliuretan nie dopuszcza zastosowania barwionego granulatu EPDM ani SBR z recyklingu?

ODPOWIEDŹ

Potwierdzamy.

PYTANIE 8

Prosimy o potwierdzenie, iż oferowana nawierzchnia poliuretanowa musi posiadać jednolitą barwę w każdej warstwie kompatybilną kolorystycznie z rodzajem zastosowanego granulatu EPDM?

ODPOWIEDŹ

Potwierdzamy, jednorodna barwy czerwonej.

PYTANIE 9

Czy oferując rozwiązania równoważne Wykonawca musi wykazać nawierzchnię poliuretanową tożsamą w zakresie technologii wykonania i o parametrach określających jakość produktu określonych w konkretnych przedziałach?

ODPOWIEDŹ

Tak, zgodnie z rozdziałem V pkt 5 ppkt 3 lit a) siwz oraz rozdziałem XV pkt 9 siwz.



Miejski Ośrodek Sportu Rekreacji i Rehabilitacji

ul. Władysława Szafera 7, 71-245 Szczecin
tel. +48 91 422 34 27, fax +48 91 422 19 52
mosrir@mosrir.szczecin.pl - www.mosrir.szczecin.pl

PYTANIE 10

Zwracamy uwagę, iż Rozporządzenie Komisji (UE) Nr 1272/2013 z dnia 6 grudnia 2013 roku, zmieniające załącznik XVII do rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH) w odniesieniu do wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych, zabrania stosowania materiałów gumowych zawierających jakiegokolwiek wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne (WWA) w stężeniu wyższym niż 1 mg/kg. Dotyczy to materiałów mogących wejść w bezpośredni kontakt z ludzką skórą lub jamą ustną w normalnych bądź możliwych do przewidzenia warunkach.

Ponieważ nie wszystkie materiały stosowane do produkcji nawierzchni syntetycznych na bieżnie lekkoatletyczne, spełniają te wymagania. Wnioskujemy aby w zakresie zawartości WWA w niniejszym przetargu, związki zawarte w oferowanych nawierzchniach spełniały wymagania zgodnie z europejskimi regulacjami REACH.

Jednocześnie wnioskujemy aby w celu weryfikacji powyższego Zamawiający żądał na wezwanie Zamawiającego przed podpisaniem umowy, dodatkowo dokumentu:

- Kompletny raport z badań z WWA (wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne) potwierdzający spełnienie dla nawierzchni, wymagań zgodnie z obowiązującymi europejskimi regulacjami (REACH).

ODPOWIEDŹ

Wykonawca musi wykazać nawierzchnię poliuretanową tożsamą w zakresie technologii wykonania i o parametrach określających jakość produktu w określonych konkretnych przedziałach.

PYTANIE 11

Wnosimy o skrócenie terminu na zaakceptowanie projektu umowy z podwykonawcą i kopii umowy potwierdzonej za zgodność z oryginałem z 14 dni na 7 dni.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie przewiduje zmian umowy

PYTANIE 12

Prosimy o potwierdzenie, że cena ryczałtowa, o której mowa w SIWZ i w projekcie umowy pozostaje stała w zakresie robót ujętych w dokumentacji załączonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych oraz że obowiązek uwzględnia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie oferowania, w szczególności wynikających z błędów/braków od wskazanych w dokumentacji warunków gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnia się nie zinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp., oraz że w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z siwz oraz zapisami umowy stanowiącej załącznik nr 4 do siwz.



PYTANIE 13

Wnosimy o zmniejszenie w projekcie umowy wysokości kar umownych lub podstawy jej naliczania:

- § 13 ust. 1 pkt 1 z 10% na 5%
- § 13 ust. 1 pkt 3 z 0,2% na 0,05%
- § 13 ust. 1 pkt 4-5 z 5.000,00 zł na 2.000,00 zł

- ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie przewiduje zmian treści umowy.

PYTANIE 14

Wnosimy o dopisanie do § 13 projektu umowy kolejnego punktu o treści jak niżej lub podobnej:

Zamawiający zapłaci wykonawcy kary umowne:

- za zwłokę w przekazaniu placu budowy przez Zamawiającego w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki,
- za zwłokę w odbiorach zanikowych, częściowych lub końcowym w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie przewiduje zmian w treści umowy

PYTANIE 15

Wnosimy o wprowadzenie dodatkowych zapisów w § 14 projektu umowy:

Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy (oprócz przypadków określonych w przepisach Kodeksu Cywilnego) w przypadku, gdy Zamawiający:

- nie uregulował w terminie wskazanym w umowie zobowiązań finansowych wobec Wykonawcy
- bez uzasadnionych powodów przedłuża proces przekazania placu budowy lub odbioru przedmiotu umowy
- odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub podpisania protokołu odbioru,
- zawiadomi Wykonawcę, iż wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okoliczności nie będzie mógł spełnić swoich zobowiązań umownych wobec Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie przewiduje zmian umowy w powyższym zakresie.

PYTANIE 16

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca na etapie oferty jest nie zobowiązany do podania nazw firm podwykonawców, jeśli jest na etapie ich wyboru.

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z rozdziałem V pkt 5 ppkt 4 ppkt 6) siwz oraz zgodnie z formularzem oferty pkt 9. Znowelizowany art. 36 b ust. 1 ustawy pzp w brzmieniu „Zamawiający **żąda** wskazania przez wykonawcę części zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm podwykonawców” nakłada na zamawiającego obowiązek żądania od wykonawcy podania zarówno części zamówienia, które będą realizować podwykonawcy jak i ich nazwy.



Miejski Ośrodek Sportu Rekreacji i Rehabilitacji

ul. Władysława Szafera 7, 71-245 Szczecin
tel. +48 91 422 34 27, fax +48 91 422 19 52
mosrir@mosrir.szczecin.pl - www.mosrir.szczecin.pl

PYTANIE 17

Zamawiający zgodnie z Rozdziale V ust. 2 pkt 2 lit. b) SIWZ stawia warunek wykonawcy: *zamawiający uzna, że wykonawca posiada wymagane zdolności techniczne i/lub zawodowe zapewniające należyte wykonanie zamówienia, jeżeli wykonawca wykaże, że: wykonał należycie w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, minimum dwie roboty budowlane wykonane na zewnątrz i polegające na budowie, przebudowie lub modernizacji stadionu lekkoatletycznego z zastosowaniem nawierzchni syntetycznej wraz z uzyskaniem przez wykonawcę świadectwa PZLA (Polskiego Związku Lekkiej Atletyki) lub Certyfikatu IAAF (International Association of Athletics Federations - Międzynarodowe Stowarzyszenie Federacji Lekkoatletycznych) dla kategorii minimum V o wartości prac co najmniej 3 000 000,00 zł brutto każda. W przypadku składania oferty wspólnej ww., warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli co najmniej jeden wykonawca wykaże, że spełnia warunek w całości lub spełniają go wspólnie."*

Przedmiot zamówienia stanowią roboty budowlane na obiekcie sportowym, które nie są powszechnie dostępne o ustalonych standardach i które wymagają od wykonawcy oprócz specjalnych kwalifikacji zawodowych, przede wszystkim specjalnych kwalifikacji technicznych uwzględniających doświadczenie wykonawcy związane z przedmiotem zamówienia. Biorąc pod uwagę, że jest wiele inwestycji zrealizowanych nieprawidłowo lub niedokończonych, gdzie Zamawiający byli zmuszeni rozwiązać umowę i ponownie przeprowadzić procedury przetargowe, które zwiększyły koszty inwestycji, wnosimy o ustanowienie warunków udziału poprzez żądanie od wykonawcy wykazania się doświadczeniem w zrealizowaniu minimum dwóch robót budowlanych wykonanych na zewnątrz i polegających na budowie, przebudowie lub modernizacji stadionu lekkoatletycznego z zastosowaniem nawierzchni syntetycznej wraz z uzyskaniem przez wykonawcę świadectwa PZLA (Polskiego Związku Lekkiej Atletyki) lub Certyfikatu IAAF (International Association of Athletics Federations – Międzynarodowe Stowarzyszenie Federacji Lekkoatletycznych) dla kategorii minimum 111A o wartości prac co najmniej 3 000 000,00 zł brutto każda. W przypadku składania oferty wspólnej ww, warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli co najmniej jeden wykonawca wykaże, że spełnia warunek w całości."

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie przewiduje zmian w siwz.

PYTANIE 18

Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca z najkorzystniejszej oceniona ofertą zostanie wezwany Przez Zamawiającego do przedłożenia dokumentów oferowanej nawierzchni sportowej.

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z siwz

PYTANIE 19

Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane w hali natomiast w warunku udziału Zamawiający nie wymaga aby wykonawca wykazał się doświadczeniem podobnym do przedmiotu zamówienia dla tej części zamówienia. Z uwagi, że jest to zakres wymagający dużej precyzji wykonania Zamawiający zmieni warunek aby wykonawcy byli zobowiązani do wykazania się doświadczeniem polegającym co najmniej 2 -krotnym na wykonaniu nawierzchni na bieżni lekkoatletycznej w hali o powierzchni co najmniej 1600 m2 przy czym



Miejski Ośrodek Sportu Rekreacji i Rehabilitacji

ul. Władysława Szafera 7, 71-245 Szczecin
tel. +48 91 422 34 27, fax +48 91 422 19 52
mosrir@mosrir.szczecin.pl - www.mosrir.szczecin.pl

co najmniej 1 po przebadaniu uzyskała świadectwo PZLA lub certyfikatu IAAF Indor Facility

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie przewiduje zmian siwz w ww. zakresie

PYTANIE 20

Czy zamawiający będzie żądał aby kierownik robót lub kierownik budowy posiadał doświadczenie polegającego na wykonaniu co najmniej 1 roboty polegającej na wykonaniu nawierzchni na bieżni lekkoatletycznej w hali o powierzchni co najmniej 1600 m² ?

ODPOWIEDŹ

Warunki udziału w postępowaniu określone zostały w rozdziale V siwz

PYTANIE 21

Wnosimy o usunięcie ust. 5 z § 13 projektu umowy, gdyż zapis jest niezgodny z aktualnie obowiązującym prawem i orzecznictwem.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie przewiduje zmian umowy.

DYREKTOR
Wojciech Olszys